— 1 —

新发改投资〔2022〕53 号

新平县发展和改革局
关于老厂乡 2022年中央财政造林补贴（竹子低

效林改造）项目可行性研究报告的批复

新平彝族傣族自治县老厂乡人民政府：

你乡报来《关于老厂乡 2022 年中央财政造林补贴（竹子低

效林改造）项目可行性研究报告的批复的请示》(老政请〔2022]55

号)文件收悉。

项目根据《云南省政府投资管理办法》的有关要求，通过了

可行性研究报告专家技术审查，具备审批相关条件。经我局研究，

同意建设新平县老厂乡 2022 年中央财政造林补贴（竹子低效林

改造）项目，现批复如下：

一、项目建设必要性

老厂乡位于新平县境西北，绿汁江南岸。全乡国土面积

— 2 —

44109.13 公顷,林地面积 35466.20 公顷，辖 l1 个村（居）民委

员会，主要经济林木以竹子、核桃为主，罗柴冲、马房村以盛产

竹子闻名，通过竹子低效林改造项目的实施，改善土壤肥力，提

高发笋量、增强成竹质量，对丛生竹林实行复壮更新,恢复并提

高产量，增加林农收入。实施老厂乡 2022 年中央财政造林补贴

（竹子低效林改造）项目对全乡实现乡村振兴具有关键性作用。

二、项目名称：新平县老厂乡 2022 年中央财政造林补贴（竹

子低效林改造）项目

三、项目业主：新平彝族傣族自治县老厂乡人民政府

四、建设性质：新建

五、建设地点：老厂乡罗柴冲村、马房村

六、行业类型及编码： A-0220

七、项目代码：2208-530427-04-01-461763

八、建设规模及内容：老厂乡 2022 年中央财政造林补贴（竹

子低效林改造）项目实施面积 4000 亩，建设内容为：1、施肥，

清理距边缘竹兜 150cm 范围内枯枝落叶，将尿素均匀撒施竹兜

150cm 范围内，每亩施尿素 13kg,每丛施 1kg。2、垦复，将撒施

尿素距边缘竹兜 150cm 范围，环绕竹丛松土，松土深度不低于

30cm。3、竹杆清理，清理病害竹、死竹、枯枝；清理的杂草、

竹材、竹枝等剩余物及时归堆，置于林中空地。

九、项目总投资及资金来源：项目总投资 72 万元。

资金来源：2022 年中央财政造林补贴项目资金 72 万元。

十、建设工期：2022 年 8 月开工，2022 年 10 月竣工，工期

为 3 个月。

— 3 —

十一、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

新平县发展和改革局

2022 年 8 月 5 日

抄送：县政府常务副县长施文，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2022 年 8 月 5 日印发

— 4 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：新平彝族傣族自治县老厂乡人民政府

项目名称：新平县老厂乡 2022 年中央财政造林补贴（竹子低效林改造）

项目

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √

设计 √

建筑工程 √

安装工程 √

监理 √

其它 √

审批部门审核意见：核准。

请按照《中华人民共和国招标投标法》、《必须招标的

工程项目规定》（国家发展改革委令第 16 号）执行。

新平县发展和改革局

2022 年 8 月 5 日